A quæ diu cælarat animis, tum in apertum protulit.
 Cum autem imperator conscenso equo venatum
 iturus fratrem Alexium, ut secum exiret et in her-
 bidis et floridis illis locis una oblectaretur, accersi
 jussisset, is destinatis exscquendis intentus, ægri-
 tudine et venæ sectione simulata, comitari eum
 recusavit. Sic ille solus creptum iter prosequitur.
 Alexii vero conjurati, homines leves, conscelerati,
 euripo mutabiliores, fucis et dolis referti, ubi im-
 peratorem cum satellitibus et amicis, quorum in
 administranda re publica et cupiditatibus suis ex-
 plendis opera utebatur, tria circiter stadia a taber-
 naculo recessisse viderunt, Alexium invitum scilicet
 abreptum et in imperatorium tentorium perductum
 imperatorem salutarunt. Erant hi Branas Theo-
 dorus, Georgius Palæologus, Raul Constantinus,
 Cantacuzenus Michael, et alii complures improbi
 et leves homines, imperatori sanguine juncti, et
 agmen eorum qui 594 mensam sebastocraticam
 consecabantur, novis rebus gaudentes. Totus item
 exercitus illo motu duntaxat audito turmatim ad
 Alexium deficit, domestici præterea et ministri
 Isaacii omnes, et qui ab eo dignitate senatoria or-
 nati erant. At imperator obscuris principio voci-
 bus acceptis, deinde in tentorium suum concursu
 plurimorum viso et fratris declaratione audita,
 nec multo post facinoribus istis nuntiatis, cursu
 represso, signo crucis se munit, et Christi pace
 implorata Deum sæpius oravit se ex illo discrimine
 liberari; et Dei Genitricis imaginem ex sinu pro-
 lalam crebro amplectens partim collaudabat, partim
 supplex efflictimorabat ut imminens periculum
 effugere liceret. Cum autem quosdam comprehen-
 dendi sui causa laxis habenis irruere nec aliud
 sperare aut spectare nisi captivitatem suam cerno-
 ret, fugam arripit; et vorticoso fluvio, qui illic
 præterfluit, non sine periculo superato pergit.
 Quamvis enim nullum tutum receptum 595 cer-
 neret, tamen ut exitium a populi furore summa
 festinatione persequentis imminens evitaret, Sta-
 gira pervenit, quæ nunc Macra dicitur, ubi a Pan-
 teuogeno quodam comprehensus et persecutoribus
 proditus sole postremum viso, paulo post ad Peræ
 monasterium ab imperatoris Andronici patre Isaa-
 cio conditum excœcatur. Utrum vero Numinis
 vindicta pœnas illas ibi dederit, aliis consideran-
 dum relinquo. Vult enim Providentia, quæ omnia
 optime gubernat, etiam in inimicissimorum sup-
 plicii moderationem adhiberi, et semper in con-
 spectu esse potestatis lubricum et imperii amis-
 sionem, ne, ut omnium rerum vicissitudo est,
 quemadmodum quisque tractarit cæteros, ita et
 ipse divino iudicio ab aliis tractetur. Post hanc
 calamitatem, ob ingentem cruciatum diebus com-
 pluribus cibo non gustato, palatino carceri inclu-
 ditur. Paulo vero post in alteram urbis partem
 ad Diplocionium transfertur, nec quidquam præter
 vini et panis demensum, ut homo plebeius ruri
 degens, accipit. Frater vera ejus 596 imperio